Schweizerische Eidgencssenschaft

Confédération suisse

Confederazione Svizzera

Confederaziun svizra

Cours de coach

Nombre
de
Canton cours

Appenzell Rhodes-Extérieures
Argovie
Bale-Campagne
Bale-Ville
Berne
Fribourg
Geneve
Grisons
Jura
Lucerne
Neuchatel
Obwald
Saint-Gall
Schaffhouse
Schwyz
Soleure
Tessin
Thurgovie
Valais

Vaud

Zoug
Zurich

Total

62

Participants

Femmes

"

34

21

130

45

52

38

61

30

96

44

40

103

804

Hommes

13

44

29

4

153

76

26

63

"

23

22

44

25

23

36

83

7

65

112

954

Total

24

78

50

283

121

43

115

55

36

53

179

121

105

21

215

1'758

Réussi

24

75

50

283

120

42

115

54

36

53

175

121

105

20

212

1'738

Allemand

Femmes

"

33

21

4

117

49

36

60

28

102

606

Hommes

13

42

28

147

59

22

44

24

23

79

106

647

Total

24

75

49

264

20

108

58

36

171

28

208

1'253

Frangais

Femmes

33

38

161

Département fédéral de la défense, de la protection de la population et des sports
Sport des jeunes et des adultes

Formation des cadres Cours cantonaux 2024

Italien Autres langues Direction du cours
Participants- Jours de
jours cours Contributions
Hommes  Total Femmes Hommes Total Femmes Hommes Total effectifs Femmes Hommes Total ~ Conférenciers  effectifs fédérales
0 0 0 12 1 1 2 0 0.5 600
1 2 3 39 4 2 6 1 25 1'875
0 1 1 25 1 4 5 0 1 1250
0 0 0 4 1 1 2 0 05 250
6 16 3 3 0 0 0 141.5 1 4 15 2 4 7'025
61 97 1 1 2 1 1 2 71.5 5 5 0 3 3'550
26 42 1 0 1 215 1 1 0 05 1'050
2 2 4 1 2 3 57.5 5 3 8 0 2 2'875
" 19 0 0 0 9.5 1 1 0 0.5 475
1 1 2 0 2 30.5 2 2 4 0 1 1'525
20 36 1 1 0 0 0 19.5 2 2 0 1 750
0 0 0 7 2 2 0 0.5 350
1 1 0 0 0 52.5 6 6 0 2 2'475
1 1 0 0 0 6.5 1 1 0 0.5 325
1 1 1 1 0 1 275 3 3 0 1.5 1'350
0 0 0 18 2 2 0 05 900
1 16 35 51 0 0 0 26.5 1 1 2 1 05 750
1 3 1 3 4 1 0 1 89.5 1 1" 0 3 4'375
57 90 1 2 3 60.5 7 7 0 3 2'975
64 102 2 1 3 52.5 4 4 8 0 1 2'625
1 1 2 10.5 1 1 2 0 0.5 500
2 2 1 1 0 4 4 107.5 5 3 8 1 2 4'925

250 411 25 43 68 12 14 26 890 46 57 103 5 31.5 42'775



Schweizerische Eidgencssenschaft
Confédération suisse
Confederazione Svizzera
Confederaziun svizra

Module de perfect. pour coach

Participants
Nombre
de

Canton cours Femmes Hommes Total

Appenzell Rhodes-Extérieures 1 5 13 18
Argovie 7 89 86 175
Bale-Campagne 3 32 26 58
Bale-Ville 2 25 25 50
Berne 12 201 225 426
Fribourg 6 69 104 173
Genéve 4 38 114 152
Glarona 1 12 10 22
Grisons 6 98 83 181
Jura 3 16 50 66
Lucerne 3 36 53 89
Neuchatel 4 28 61 89
Nidwald 1 14 17 31
Obwald 1 14 38 52
Saint-Gall 8 84 87 171
Schaffhouse 1 6 13 19
Schwyz 1 39 60 99
Soleure 3 27 36 63
Tessin 6 65 137 202
Thurgovie 6 90 114 204
Uri 1 5 8 13
Valais 6 51 60 111
Vaud 4 65 136 201
Zoug 1 17 22 39
Zurich 14 228 231 459

Total 105 1'354 1'809 3163

Réussi

168

58

48

426

171

146

21

174

66

86

89

31

51

166

99

61

202

201

111

201

39

440

3105

Allemand

Femmes

89

32

25

190

95

36

83

39

27

920

223

1'025

Hommes

13

86

26

25

214

22

75

53

38

86

60

36

113

22

228

1'162

Total

18

175

58

50

404

37

22

170

89

31

51

169

99

63

203

39

451

2'187

Frangais

Femmes

53

37

28

44

64

255

Hommes

81

113

49

59

48

131

494

Total

134

150

65

87

92

195

749

Italien

Femmes

63

7

Hommes

135

147

Département fédéral de la défense, de la protection de la population et des sports
Sport des jeunes et des adultes

Autres langues

Total Femmes Hommes
0 0

0 0

0 0

0 0

3 0 0

2 0 0

0 1

0 0

8 0 2

0 0

0 0

0 0

0 0

0 0

0 1

0 0

0 0

0 0

198 0 0
1 0 0

0 0

0 0

4 0 1

0 0

2 3 1
218 3 6

Total

Participants-
jours
effectifs

87.5

29

25

213

86.5

76

90.5

33

445

445

15.5

26

85.5

9.5

31.5

101

102

6.5

55.5

100.5

19.5

229.5

1'581.5

Direction du cours

Femmes

83

Hommes

97

Total

180

Conférenciers

23

Jours de
cours
effectifs

0.5

3.5

0.5

0.5

0.5

0.5

0.5

52.5

Formation des cadres Cours cantonaux 2024

Contributions
fédérales

450

4'200

1'450

1'200

10'650

4'275

3'650

525

4'350

1'650

2'150

1'500

775

1275

4'150

475

2'475

1'525

4'500

5'025

375

2'275

5'025

750

10'425

75'100



Schweizerische Eidgencssenschaft
Confédération suisse
Confederazione Svizzera
Confederaziun svizra

SdJ Préformat. de moniteurs

Participants
Nombre
de
Canton cours Femmes Hommes

Total

Total

Réussi

Allemand

Femmes

Hommes

Total

Frangais

Femmes

Hommes

Total

Italien

Femmes

Hommes

Total

Département fédéral de la défense, de la protection de la population et des sports
Sport des jeunes et des adultes

Formation des cadres Cours cantonaux 2024

Autres langues Direction du cours

Participants- Jours de

jours cours Contributions
Femmes Hommes Total effectifs Femmes Hommes Total ~ Conférenciers  effectifs fédérales



Schweizerische Eidgencssenschaft
Confédération suisse
Confederazione Svizzera
Confederaziun svizra

SdJ Cours de moniteurs

Participants
Nombre
de
Canton cours Femmes Hommes
Appenzell Rhodes-Extérieures 4 38 62
Appenzell Rhodes-Intérieures 4 49 55
Argovie 23 257 357
Bale-Campagne 1" 129 221
Bale-Ville 14 132 216
Berne 71 903 1'013
Fribourg 26 281 395
Genéve 19 102 329
Glarona 8 90 103
Grisons 25 223 296
Jura 5 18 7
Lucerne 27 567 457
Neuchatel 13 129 171
Nidwald 3 3 67
Obwald 6 68 64
Saint-Gall 34 447 350
Schaffhouse 8 90 74
Schwyz 1 113 95
Soleure 14 164 226
Tessin 23 297 332
Thurgovie 17 148 204
Uri 9 86 133
Valais 22 295 343
Vaud 36 319 498
Zoug 15 141 156
Zurich 46 551 786

Total 494 5'640 7074

Total

100

104

614

350

348

1'916

676

431

193

519

89

1'024

300

70

132

797

164

208

390

629

352

219

638

817

297

1'337

12'714

Réussi

98

101

580

337

336

1'860

599

395

186

513

84

986

290

70

132

772

160

202

369

603

341

210

626

780

290

1'295

12215

Allemand

Femmes

37

43

252

123

128

841

65

920

21

558

68

437

89

113

163

147

84

115

138

539

4'255

Hommes

59

50

343

209

201

891

68

102

274

440

66

58

336

72

94

218

198

116

65

152

744

4'764

Total

96

93

595

332

329

1732

133

192

485

998

69

126

773

161

207

381

345

200

180

290

1'283

9'019

Frangais

Femmes

48

208

98

123

176

305

987

Hommes

102

312

317

68

165

262

472

1'744

Total

150

520

415

86

288

438

77T

2731

Italien

Femmes

294

Département fédéral de la défense, de la protection de la population et des sports
Sport des jeunes et des adultes

Formation des cadres Cours cantonaux 2024

Autres langues Direction du cours
_Participan!s—
jours
Hommes Total Femmes Hommes Total effectifs Femmes Hommes
0 3 3 569 6 7
2 5 2 3 5 504 3 9
3 4 4 10 14 3'426 22 58
4 5 3 7 10 1'687 6 28
12 15 1 3 4 2'064 1 33
7 13 8 13 21 10'085 68 148
9 14 3 6 9 3'867 12 83
2 9 " 2'331 8 50
0 0 0 1'158 5 25
" 20 2 7 9 2'680 22 58
2 2 0 1 1 498 3 12
3 6 5 10 15 4'557.5 33 67
2 3 0 2 2 1'324 3 31
0 1 1 380 8
2 2 0 0 0 743 5 18
1 2 8 7 15 4'276.5 31 72
1 2 3 760 9 12
0 1 1 1'038 7 20
1 7 8 1'994.5 14 32
325 619 2 3 5 3'381.5 13 74
2 2 0 2 2 1783.5 13 27
5 6 1 1 2 1'151 7 29
5 5 4 1" 15 3'656 17 75
19 27 3 5 8 3'504 28 91
1 2 2 1 3 1'478 6 40
7 1" 5 29 34 6'654 50 17
422 763 57 144 201 65'550.5 402 1224

Total

13

12

80

34

44

216

95

58

30

80

15

100

34

23

103

21

27

46

87

40

36

92

119

46

167

1'626

Conférenciers

21

147

Jours de
cours
effectifs

23

20

126.5

60

84.5

370

144.5

9

48

123.5

22

147

70

34

184

36

55

77.5

122.5

86.5

46

121

153

75.5

237.5

2'577.5

Contributions
fédérales

28'600

25'775

167'100

81'625

96'500

496'825

196'090

115'300

78'855

157'570

25'700

228'410

51700

20200

44'030

220'375

36'625

53'075

98'650

174'220

88'625

87'780

204'720

187'870

78'590

341105

3'385'915



Schweizerische Eidgencssenschaft
Confédération suisse
Confederazione Svizzera
Confederaziun svizra

SdJ Module de format. 1 monit.

Participants
Nombre
de
Canton cours Femmes Hommes
Appenzell Rhodes-Extérieures 6 61 80
Appenzell Rhodes-Intérieures 6 42 103
Argovie 40 253 513
Bale-Campagne 18 115 465
Bale-Ville 27 159 221
Berne 66 420 956
Fribourg 45 357 774
Genéve 22 109 392
Glarona 9 88 108
Grisons 29 207 341
Jura 9 49 183
Lucerne 42 398 574
Neuchatel 25 135 325
Nidwald 8 62 97
Obwald 13 57 204
Saint-Gall 45 413 633
Schaffhouse 6 37 55
Schwyz 13 125 207
Soleure 27 200 426
Tessin 38 318 679
Thurgovie 34 263 553
Uri 7 37 113
Valais 37 225 519
Vaud 57 471 1'031
Zoug 14 17 229
Zurich 56 262 1'006

Total 699 4'980 10'787

Total

141

145

766

580

380

1'376

1131

501

196

548

232

972

460

159

261

1'046

92

332

626

997

816

150

744

1'502

346

1'268

15'767

Réussi

140

143

759

550

380

1'361

981

482

186

540

227

940

443

159

261

995

90

325

613

992

808

150

740

1'454

333

1'246

15298

Allemand

Femmes

61

42

249

113

153

325

7

86

199

395

62

56

411

37

124

199

263

37

98

116

259

3'370

Hommes

79

101

502

454

218

703

148

105

317

563

95

197

627

55

204

418

544

111

137

229

977

6'806

Total

140

143

751

567

371

1'028

219

191

516

958

157

253

1'038

92

328

617

807

148

235

22

345

1'236

Frangais

Femmes

93

285

107

46

128

118

452

1'239

Hommes

238

622

386

179

315

372

991

10

3149

Total

331

907

493

225

443

490

1'443

4'388

Italien

Femmes

318

349

Hommes

675

774

Total

26

993

Département fédéral de la défense, de la protection de la population et des sports
Sport des jeunes et des adultes

Autres langues

Femmes

22

Hommes

58

Total

80

Participants-
jours
effectifs

141

235

1201

931

811

2'587

1'715.5

900

326

613

351

17515

917

185

319

1'807

98

394

1120

1'414.5

1067

181

11425

2'327

597

1'449

24'581

Direction du cours

Femmes

40

14

28

23

10

15

14

37

15

319

Hommes

7

42

42

109

108

44

21

37

24

82

56

31

86

28

63

102

78

70

125

39

108

1'443

Total

15

16

94

49

53

149

122

48

26

65

25

105

66

23

33

109

12

42

73

17

87

22

84

162

42

123

1'762

Conférenciers

29

134

Jours de
cours
effectifs

77

30

69

133

76

40

93.5

51

79

6.5

55.5

54

45

61.5

101

30

70

1'206

Formation des cadres Cours cantonaux 2024

Contributions
fédérales

6'050

11'050

52'975

39100

33425

111'725

66'515

35250

21'390

29'340

14100

76'450

38'200

7'900

9'940

79'735

3'775

18'750

51115

61'865

46'000

11'070

52'630

99'810

23'350

61'395

1'062'905



Schweizerische Eidgencssenschaft
Confédération suisse
Confederazione Svizzera
Confederaziun svizra

SdJ Module de format. 2 monit.

Participants Allemand
Nombre
de
Canton cours Femmes Hommes Total Réussi Femmes Hommes
Valais 4 36 3 39 39 31 1
Total 4 36 3 39 39 31 1

Total

32

32

Frangais

Femmes

Hommes

Total

Italien

Femmes

Hommes

Total

Département fédéral de la défense, de la protection de la population et des sports
Sport des jeunes et des adultes

Formation des cadres Cours cantonaux 2024

Autres langues Direction du cours

Participants- Jours de
jours cours Contributions
Femmes Hommes Total effectifs Femmes Hommes Total ~ Conférenciers  effectifs fédérales
2 0 2 103 14 0 14 1 9 6'050
2 0 2 103 14 0 14 1 9 6'050



Schweizerische Eidgencssenschaft
Confédération suisse
Confederazione Svizzera
Confederaziun svizra

SdJ Module de perfect.experts

Participants Allemand
Nombre
de
Canton cours Femmes Hommes Total Réussi Femmes
Saint-Gall 2 8 26 34 33 8
Total 2 8 26 34 33 8

Hommes

26

26

Total

34

34

Frangais

Femmes

Hommes

Département fédéral de la défense, de la protection de la population et des sports
Sport des jeunes et des adultes

Formation des cadres Cours cantonaux 2024

Italien Autres langues
Participants-
jours
Total Femmes Hommes Total Femmes Hommes Total effectifs
0 0 0 68
0 0 0 68

Direction du cours

Femmes

Hommes

Total

Conférenciers

Jours de
cours
effectifs

Contributions
fédérales

200

200
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