



Cours de coach

Formation des cadres Cours cantonaux 2024

Canton	Nombre de cours	Participants				Allemand			Français			Italien			Autres langues			Participants-jours effectifs	Direction du cours			Conférenciers	Jours de cours effectifs	Contributions fédérales
		Femmes	Hommes	Total	Réussi	Femmes	Hommes	Total	Femmes	Hommes	Total	Femmes	Hommes	Total	Femmes	Hommes	Total		Femmes	Hommes	Total			
Appenzell Rhodes-Extérieures	1	11	13	24	24	11	13	24							0	0	0	12	1	1	2	0	0.5	600
Argovie	5	34	44	78	75	33	42	75							1	2	3	39	4	2	6	1	2.5	1'875
Bâle-Campagne	2	21	29	50	50	21	28	49							0	1	1	25	1	4	5	0	1	1'250
Bâle-Ville	1	4	4	8	8	4	4	8							0	0	0	4	1	1	2	0	0.5	250
Berne	8	130	153	283	283	117	147	264	10	6	16	3		3	0	0	0	141.5	11	4	15	2	4	7'025
Fribourg	5	45	76	121	120	7	13	20	36	61	97	1	1	2	1	1	2	71.5	5		5	0	3	3'550
Genève	1	17	26	43	42				16	26	42				1	0	1	21.5		1	1	0	0.5	1'050
Grisons	4	52	63	115	115	49	59	108				2	2	4	1	2	3	57.5	5	3	8	0	2	2'875
Jura	1	8	11	19	19				8	11	19				0	0	0	9.5		1	1	0	0.5	475
Lucerne	2	38	23	61	61	36	22	58		1	1				2	0	2	30.5	2	2	4	0	1	1'525
Neuchâtel	2	17	22	39	39	1	1	2	16	20	36		1	1	0	0	0	19.5		2	2	0	1	750
Obwald	1	6	8	14	14	6	8	14							0	0	0	7		2	2	0	0.5	350
Saint-Gall	4	61	44	105	99	60	44	104				1		1	0	0	0	52.5		6	6	0	2	2'475
Schaffhouse	1	7	6	13	13	7	5	12		1	1				0	0	0	6.5		1	1	0	0.5	325
Schwyz	3	30	25	55	54	28	24	52	1		1		1	1	0	1	1	27.5	3		3	0	1.5	1'350
Soleure	1	13	23	36	36	13	23	36							0	0	0	18	2		2	0	0.5	900
Tessin	1	17	36	53	53		1	1	1		1	16	35	51	0	0	0	26.5	1	1	2	1	0.5	750
Thurgovie	6	96	83	179	175	92	79	171	2	1	3	1	3	4	1	0	1	89.5		11	11	0	3	4'375
Valais	6	44	77	121	121	10	18	28	33	57	90				1	2	3	60.5		7	7	0	3	2'975
Vaud	2	40	65	105	105				38	64	102				2	1	3	52.5	4	4	8	0	1	2'625
Zoug	1	10	11	21	20	9	10	19							1	1	2	10.5	1	1	2	0	0.5	500
Zurich	4	103	112	215	212	102	106	208		2	2	1		1	0	4	4	107.5	5	3	8	1	2	4'925
Total	62	804	954	1'758	1'738	606	647	1'253	161	250	411	25	43	68	12	14	26	890	46	57	103	5	31.5	42'775



Module de perfect. pour coach

Formation des cadres Cours cantonaux 2024

Canton	Nombre de cours	Participants				Allemand			Français			Italien			Autres langues			Participants-jours effectifs	Direction du cours			Jours de cours effectifs	Contributions fédérales		
		Femmes	Hommes	Total	Réussi	Femmes	Hommes	Total	Femmes	Hommes	Total	Femmes	Hommes	Total	Femmes	Hommes	Total		Femmes	Hommes	Total	Conférenciers			
Appenzell Rhodes-Extérieures	1	5	13	18	18	5	13	18							0	0	0	9	1	1	2	0	0.5	450	
Argovie	7	89	86	175	168	89	86	175							0	0	0	87.5	3	6	9	5	3.5	4'200	
Bâle-Campagne	3	32	26	58	58	32	26	58							0	0	0	29	2	3	5	0	1.5	1'450	
Bâle-Ville	2	25	25	50	48	25	25	50							0	0	0	25	2	2	4	0	1	1'200	
Berne	12	201	225	426	426	190	214	404	8	11	19	3		3	0	0	0	213	19	5	24	1	6	10'650	
Fribourg	6	69	104	173	171	15	22	37	53	81	134	1	1	2	0	0	0	86.5	7		7	0	3	4'275	
Genève	4	38	114	152	146	1		1	37	113	150				0	1	1	76	2	3	5	4	2	3'650	
Glarona	1	12	10	22	21	12	10	22							0	0	0	11	1	1	2	0	0.5	525	
Grisons	6	98	83	181	174	95	75	170	1		1	2	6	8	0	2	2	90.5	5	6	11	2	3	4'350	
Jura	3	16	50	66	66		1	1	16	49	65				0	0	0	33	1	4	5	0	1.5	1'650	
Lucerne	3	36	53	89	86	36	53	89							0	0	0	44.5	4	1	5	2	1.5	2'150	
Neuchâtel	4	28	61	89	89		2	2	28	59	87				0	0	0	44.5	0	4	4	4	2	1'500	
Nidwald	1	14	17	31	31	14	17	31							0	0	0	15.5		3	3	0	0.5	775	
Obwald	1	14	38	52	51	13	38	51	1		1				0	0	0	26		2	2	0	0.5	1'275	
Saint-Gall	8	84	87	171	166	83	86	169	1		1				0	1	1	85.5	5	8	13	0	4	4'150	
Schaffhouse	1	6	13	19	19	6	13	19							0	0	0	9.5		1	1	0	0.5	475	
Schwyz	1	39	60	99	99	39	60	99							0	0	0	49.5	2	1	3	0	0.5	2'475	
Soleure	3	27	36	63	61	27	36	63							0	0	0	31.5	6		6	0	1.5	1'525	
Tessin	6	65	137	202	202	1	1	2	1	1	2	63	135	198	0	0	0	101	9	3	12	4	3	4'500	
Thurgovie	6	90	114	204	201	90	113	203				1	1	0	0	0	0	102		11	11	0	3	5'025	
Uri	1	5	8	13	13	5	8	13							0	0	0	6.5	3		3	0	0.5	375	
Valais	6	51	60	111	111	7	12	19	44	48	92				0	0	0	55.5		7	7	0	3	2'275	
Vaud	4	65	136	201	201		1	1	64	131	195	1	3	4	0	1	1	100.5	4	12	16	0	2	5'025	
Zoug	1	17	22	39	39	17	22	39							0	0	0	19.5	1	1	2	0	0.5	750	
Zurich	14	228	231	459	440	223	228	451	1	1	2	1	1	2	3	1	4	229.5	6	12	18	1	7	10'425	
Total		105	1'354	1'809	3'163	3'105	1'025	1'162	2'187	255	494	749	71	147	218	3	6	9	1'581.5	83	97	180	23	52.5	75'100



Schweizerische Eidgenossenschaft
Confédération suisse
Confederazione Svizzera
Confederazium svizra

Département fédéral de la défense, de la protection de la population et des sports
Sport des jeunes et des adultes

SdJ Préformat. de moniteurs

Formation des cadres Cours cantonaux 2024



SdJ Cours de moniteurs

Formation des cadres Cours cantonaux 2024

Canton	Nombre de cours	Participants				Allemand			Français			Italien			Autres langues			Participants-jours effectifs	Direction du cours			Jours de cours effectifs	Contributions fédérales	
		Femmes	Hommes	Total	Réussi	Femmes	Hommes	Total	Femmes	Hommes	Total	Femmes	Hommes	Total	Femmes	Hommes	Total		Femmes	Hommes	Total	Conférenciers		
Appenzell Rhodes-Extérieures	4	38	62	100	98	37	59	96	1		1				0	3	3	569	6	7	13	1	23	28'600
Appenzell Rhodes-Intérieures	4	49	55	104	101	43	50	93	1		1	3	2	5	2	3	5	504	3	9	12	0	20	25'775
Argovie	23	257	357	614	580	252	343	595		1	1	1	3	4	4	10	14	3'426	22	58	80	10	126.5	167'100
Bâle-Campagne	11	129	221	350	337	123	209	332	2	1	3	1	4	5	3	7	10	1'687	6	28	34	0	60	81'625
Bâle-Ville	14	132	216	348	336	128	201	329				3	12	15	1	3	4	2'064	11	33	44	7	84.5	96'500
Berne	71	903	1'013	1'916	1'860	841	891	1'732	48	102	150	6	7	13	8	13	21	10'085	68	148	216	28	370	496'825
Fribourg	26	281	395	676	599	65	68	133	208	312	520	5	9	14	3	6	9	3'867	12	83	95	1	144.5	196'090
Genève	19	102	329	431	395	2	3	5	98	317	415				2	9	11	2'331	8	50	58	1	94	115'300
Glarona	8	90	103	193	186	90	102	192		1	1				0	0	0	1'158	5	25	30	0	48	78'855
Grisons	25	223	296	519	513	211	274	485	1	4	5	9	11	20	2	7	9	2'680	22	58	80	4	123.5	157'570
Jura	5	18	71	89	84				18	68	86		2	2	0	1	1	498	3	12	15	0	22	25'700
Lucerne	27	567	457	1'024	986	558	440	998	1	4	5	3	3	6	5	10	15	4'557.5	33	67	100	5	147	228'410
Neuchâtel	13	129	171	300	290	5	2	7	123	165	288	1	2	3	0	2	2	1'324	3	31	34	1	70	51'700
Nidwald	3	3	67	70	70	3	66	69							0	1	1	380		8	8	0	16	20'200
Obwald	6	68	64	132	132	68	58	126		4	4		2	2	0	0	0	743	5	18	23	2	34	44'030
Saint-Gall	34	447	350	797	772	437	336	773	1	6	7	1	1	2	8	7	15	4'276.5	31	72	103	11	184	220'375
Schaffhouse	8	90	74	164	160	89	72	161							1	2	3	760	9	12	21	0	36	36'625
Schwyz	11	113	95	208	202	113	94	207							0	1	1	1'038	7	20	27	0	55	53'075
Soleure	14	164	226	390	369	163	218	381		1	1				1	7	8	1'994.5	14	32	46	1	77.5	98'650
Tessin	23	297	332	629	603	1	1	2		3	3	294	325	619	2	3	5	3'381.5	13	74	87	41	122.5	174'220
Thurgovie	17	148	204	352	341	147	198	345	1	2	3		2	2	0	2	2	1'783.5	13	27	40	0	86.5	88'625
Uri	9	86	133	219	210	84	116	200		11	11	1	5	6	1	1	2	1'151	7	29	36	2	46	87'780
Valais	22	295	343	638	626	115	65	180	176	262	438		5	5	4	11	15	3'656	17	75	92	1	121	204'720
Vaud	36	319	498	817	780	3	2	5	305	472	777	8	19	27	3	5	8	3'504	28	91	119	9	153	187'870
Zoug	15	141	156	297	290	138	152	290		2	2	1	1	2	2	1	3	1'478	6	40	46	1	75.5	78'590
Zurich	46	551	786	1'337	1'295	539	744	1'283	3	6	9	4	7	11	5	29	34	6'654	50	117	167	21	237.5	341'105
Total	494	5'640	7'074	12'714	12'215	4'255	4'764	9'019	987	1'744	2'731	341	422	763	57	144	201	65'550.5	402	1'224	1'626	147	2'577.5	3'385'915



SdJ Module de format. 1 monit.

Formation des cadres Cours cantonaux 2024

Canton	Nombre de cours	Participants				Allemand			Français			Italien			Autres langues			Participants-jours effectifs	Direction du cours			Jours de cours effectifs	Contributions fédérales							
		Femmes	Hommes	Total	Réussi	Femmes	Hommes	Total	Femmes	Hommes	Total	Femmes	Hommes	Total	Femmes	Hommes	Total		Femmes	Hommes	Total	Conférenciers								
Appenzell Rhodes-Extérieures	6	61	80	141	140	61	79	140						1	1	0	0	0	141	6	9	15	0	6	6'050					
Appenzell Rhodes-Intérieures	6	42	103	145	143	42	101	143						2	2	0	0	0	235	2	14	16	0	11	11'050					
Argovie	40	253	513	766	759	249	502	751	1	2	3			3	3	3	6	9	1'201	17	77	94	8	77	52'975					
Bâle-Campagne	18	115	465	580	550	113	454	567	2	5	7			3	3	0	3	3	931	7	42	49	3	30	39'100					
Bâle-Ville	27	159	221	380	380	153	218	371	4	1	5	2	2	4	0	0	0	811	11	42	53	2	69	33'425						
Berne	66	420	956	1'376	1'361	325	703	1'028	93	238	331	2	10	12	0	5	5	2'587	40	109	149	8	133	111'725						
Fribourg	45	357	774	1'131	981	71	148	219	285	622	907			3	3	1	1	2	1'715.5	14	108	122	16	76	66'515					
Genève	22	109	392	501	482	1		1	107	386	493			3	3	1	3	4	900	4	44	48	2	40	35'250					
Glarona	9	88	108	196	186	86	105	191						1	2	3	1	1	326	5	21	26	0	15	21'390					
Grisons	29	207	341	548	540	199	317	516						4	4	7	19	26	1	1	2	613	28	37	65	8	34	29'340		
Jura	9	49	183	232	227	1	3	4	46	179	225							2	1	3	351	1	24	25	1	16	14'100			
Lucerne	42	398	574	972	940	395	563	958	1	4	5	2						2	0	7	7	1'751.5	23	82	105	9	93.5	76'450		
Neuchâtel	25	135	325	460	443	5	2	7	128	315	443	1	6	7	1	2	3	917	10	56	66	0	51	38'200						
Nidwald	8	62	97	159	159	62	95	157						2	2				0	0	0	185	5	18	23	0	9	7'900		
Obwald	13	57	204	261	261	56	197	253						5	5	1	2	3	0	0	0	319	2	31	33	0	15	9'940		
Saint-Gall	45	413	633	1'046	995	411	627	1'038	1	1	2							3	3	1	2	3	1'807	23	86	109	14	79	79'735	
Schaffhouse	6	37	55	92	90	37	55	92										0	0	0	0	98		12	12	0	6.5	3'775		
Schwyz	13	125	207	332	325	124	204	328						2	2				1	1	2	394	14	28	42	0	19	18'750		
Soleure	27	200	426	626	613	199	418	617	1	4	5							2	2	0	2	2	1'120	10	63	73	3	55.5	51'115	
Tessin	38	318	679	997	992		2	2		2	2	318		675	993	0	0	0	1'414.5	15	102	117	13	54	61'865					
Thurgovie	34	263	553	816	808	263	544	807						4	4				1	1	0	4	4	1'067	9	78	87	1	45	46'000
Uri	7	37	113	150	150	37	111	148										1	1	0	1	1	181	4	18	22	0	9	11'070	
Valais	37	225	519	744	740	98	137	235	118	372	490	6	6	12	3	4	7	1'142.5	14	70	84	0	61.5	52'630						
Vaud	57	471	1'031	1'502	1'454	7	15	22	452	991	1'443	8	19	27	4	6	10	2'327	37	125	162	9	101	99'810						
Zoug	14	117	229	346	333	116	229	345										1	0	1	597	3	39	42	8	30	23'350			
Zurich	56	262	1'006	1'268	1'246	259	977	1'236						10	10	1	11	12	2	8	10	1'449	15	108	123	29	70	61'395		
Total	699	4'980	10'787	15'767	15'298	3'370	6'806	####	1'239	3'149	4'388	349	774	###	22	58	80	24'581	319	1'443	1'762	134	1'206	1'062'905						



SdJ Module de format. 2 monit.

Formation des cadres Cours cantonaux 2024

Canton	Nombre de cours	Participants				Allemand			Français			Italien			Autres langues			Participants-jours effectifs	Direction du cours			Jours de cours effectifs	Contributions fédérales
		Femmes	Hommes	Total	Réussi	Femmes	Hommes	Total	Femmes	Hommes	Total	Femmes	Hommes	Total	Femmes	Hommes	Total		Femmes	Hommes	Total	Conférenciers	
Valais	4	36	3	39	39	31	1	32	3		3	2	2	0	2		103	14	0	14	1	9	6'050
Total	4	36	3	39	39	31	1	32	3		3	2	2	0	2		103	14	0	14	1	9	6'050



SdJ Module de perfect.experts

Formation des cadres Cours cantonaux 2024

Canton	Nombre de cours	Participants				Allemand			Français			Italien			Autres langues			Participants-jours effectifs	Direction du cours			Jours de cours effectifs	Contributions fédérales	
		Femmes	Hommes	Total	Réussi	Femmes	Hommes	Total	Femmes	Hommes	Total	Femmes	Hommes	Total	Femmes	Hommes	Total		Femmes	Hommes	Total	Conférenciers		
Saint-Gall	2	8	26	34	33	8	26	34							0	0	0	68	1	4	5	0	4	200
Total		2	8	26	34	33	8	26	34						0	0	0	68	1	4	5	0	4	200